АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ

191015. РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ. ДОМ 6
У«УМ.ИНЖСПЕЦСТРОЙ.РФ

www.iss-souz.ru

info@sss-souz.ru

+ 7 (812) 274 2069

+7 (812) 71.0 2063

+7 (81.2) 710 2064

+ 7 (812) 710 2065

ИНН 7811154396

ОГРН 1097800000583

Протокол № 461-С
заседания Совета Ассоциации строительных организаций

«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 29 июня 2018 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 11-00 мск. Время завершения заседания: 12-00 мск.

На заседании Совета Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» (далее - Ассоциация)

присутствовали:

Председатель Совета
Сеппенен Виктор Владимирович, представитель ООО «Механика плюс»

члены Совета:
1. Мусихин Виктор Валерьевич, представитель ЗАО «СМУ №303»;
2. Евдокимов Виктор Егорович, представитель ЗАО «СМУ-53;
3. Альбицкий Николай Сергеевич (независимый член).

Присутствовали 4 из 5 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.
Приглашенные лица: секретарь Каленская Виталия Леонидовна.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации;
2. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации;
3. О возобновлении действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства;
4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по факту

нарушения Правил и положений саморегулирования, выявленных в ходе проведения
проверочных мероприятий;

5. О продлении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановки права на выполнение
работ в области капитального строительства.

6. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по факту
неисполнения правил и положений саморегулирования, имеющих задолженность в части
уплаты членских взносов;

7. Об исключении из членов Ассоциации.

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением об обращении члена Ассоциации с

заявлениями на внесение изменений в реестровую запись:

7.1 Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская электромонтажная компания»
ИНН 7801254592 (заявление вх. № 088-05 от 27.06.2018 г.)

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации следующей организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская электромонтажная компания» ИНН
7801254592 (изменение юридического адреса).

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением об обращении члена Ассоциации с

заявлениями на внесение изменений в реестровую запись:

7.2 Общество с ограниченной ответственностью «Пегас» ИНН 7806522855 (заявление вх. №
089-03 от 28.06.2018 г.)

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации следующей организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Пегас» ИНН 7806522855 (открытие уровня

ответственности ОДО - 1 уровень).

По третьему вопросу

Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о предложении Контрольного
комитета Ассоциации (протокол № 35-к от 29.06.2018г.) возобновить действие права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Чесма» ИНН 7839466927 в связи с
устранением замечаний по плановой годовой проверке.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили:

Возобновить действие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Чесма» ИНН
7839466927 в связи с устранением замечаний по плановой годовой проверке.

По четвертому вопросу

Слушали председателя Совета Ассоциации Сеппенена В.В. с сообщением о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по факту нарушения Правил и
положений саморегулирования, выявленных в ходе проведения проверочных мероприятий:

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов

Решили: приостановить право на выполнение работ в области капитального строительства, на
основании ч.1 ст. 55.15 ГрК РФ и Положения мер дисциплинарного воздействия на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на девяносто календарных дней, следующим
организациям:

1. АО «Петродворцовая электросеть» ИНН 7819001037;
2. ООО «Энрес» ИНН 7816062540;
3. ЗАО «Ракурс» ИНН 7839478672;

2

По пятому вопросу

Слушали председателя Совета Ассоциации Сеппенена В.В. с сообщением о продлении мер
дисциплинарного воздействия в виде приостановки права на выполнение работ в области капитального
строительства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов

Решили: Продлить меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ в области капитального строительства на основании ч.1 ст. 55.15 ГрК РФ и
Положения мер дисциплинарного воздействия, на период до устранения выявленных нарушений, но не
более чем на девяносто календарных дней следующим организациям:

1. ООО «ТрансСетьПроект» ИНН 7802763835;
2. ООО «СПК «РИТЭК» ИНН 7811249009;
3. ЗАО «СМУ № 303» ИНН 7826731737;
4. ООО «Видис ДорСтрой» ИНН 7802609336.

По шестому вопросу ,

Слушали председателя Совета Ассоциации Сеппенена В.В. с сообщением о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по факту неисполнения правил и
положений саморегулирования, имеющих задолженность в части уплаты членских взносов.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов

Решили: приостановить право на выполнение работ в области капитального строительства, на
основании ч.1 ст. 55.15 ГрК РФ и Положения мер дисциплинарного воздействия на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на девяносто календарных дней, следующим
организациям:

1. ЗАО "Водоканалстрой" ИНН 7816188550;
2. ЗАО «Гидролекс» ИНН 7805647690;
3. ООО «ПрофСтройМонтаж» ИНН 7802619912;
4. ООО «Элегия ЭМ» ИНН 7805422777;
5. ООО «Энергетическая компания ИНН 7838302806.

По седьмому вопросу:

Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. по вопросу исключения из членов Ассоциации с
29.06.2018г. на основании рекомендации Дисциплинарного комитета, протокол № 07-д от 28 июня 2018
года следующей организации:

- ООО «Стройкомплект» ИНН 7802732890:

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов

Решили: исключить из членов Ассоциации и прекратить действие права на выполнение работ
капитального строительства на основании ст. 55.7 ГрК РФ и Положения мер дисциплинарного
воздействия ООО «Стройкомплект» ИНН 7802732890.

Повестка дня исчерпана.^а§едание закрыто.
Председатель Совета

Протокол вела

В.В. Сеппенен

В.Л. Каленская

3